
Dodatek č. 1 SOD „Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň“ 

 

Stránka 1 z 4 

     
DODATEK Č. 1SMLOUVY O DÍLO 

"Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele:  8510001278 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:        

číslo smlouvy objednatele :   8500009750 

číslo smlouvy zhotovitele:         

realizace díla je spolufinancována ze SFDI 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 

§ 222 odst. 2 ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel : 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel 

IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:  qbep485 

telefon:  

kontaktní osoba ve věcech technických: 

 

dále jen „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel: 

NVB LINE s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C49549 vedenou u Krajského soudu v Brně 

sídlo:   Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

zastoupená:  Ivo Baluskem, jednatelem společnosti 

IČO: 26979675 DIČ: CZ26979675  

telefon:     

e-mail:    

datová schránka: 5zjqtmk 

kontaktní osoba:  

dále jen „zhotovitel“ 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 24.04.2025 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavebních prací) s názvem: „Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň“  

 (dále jen „SOD“). 



Dodatek č. 1 SOD „Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň“ 

 

Stránka 2 z 4 

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na skutečnost, že při realizaci díla došlo ze strany Odboru dopravy Magistrátu 

města Plzně k zamítnutí žádosti o uzavírku, není možné realizovat dílo ve smluveném 

termínu. Dne 16.5.2025 obdržel MMP žádost od zhotovitele o stanovení přechodné 

úpravy provozu a dne 22.5.2025 byla tato žádost doplněna o žádosti týkající se uzavírky 

a zvláštního užívání dotčeného úseku. K uvedené akci vydal stanovisko Plzeňský 

organizátor veřejné dopravy (POVED), kde již 16.5.2025 sděluje, že požaduje částečnou 

uzavírku odsunout na červenec a srpen tohoto roku a MMP přejal toto stanovisko za své. 

Dle zápisu z následného projednání realizace protismykové úpravy na silnici III/18019 

Sušická ze dne 5.6.2025 je stanoveno, že úprava bude provedena v červenci 2025 po 

dobu max. 3 dní, mimo dopravní špičku, optimálně s časem zahájení po 18:00 (viz. 

přílohy). Uvedená změna je v souladu s předem vyhrazenou změnou dle čl. XIII. odst. 

13.3. písm. a) SOD, kde je uvedeno, že „Objednatel si dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) předem vyhrazuje 

změnu závazku z této smlouvy a to následujícím způsobem:  

a) V případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany 

vlastníků dotčených parcel, vlastníků (správců) inženýrských sítí, popř. vlastníků 

dotčených objektů, bránících zhotoviteli v plnění jeho závazku, kterým zhotovitel 

jednající s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek 

prodlužuje doba plnění.“ 

 

3.2. Termín plnění ze SOD (čl. IV., odst.4.2.) se tímto dodatkem mění v souladu s písemným 

zápisem z projednání realizace protismykové úpravy na silnici III/18019 Sušická ul. Plzeň 

zpracovaného dne 5.června 2025 v 9:00 hodin v kanceláři vedoucí OD MMP:  

„Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla 

včetně všech dokladů: nejpozději do 30.6.2025. 

se mění následovně: 

Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla 

včetně všech dokladů: nejpozději do 31.7.2025. 

3.3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 

akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 

kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 



Dodatek č. 1 SOD „Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň“ 

 

Stránka 3 z 4 

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1 SOD „Protismyková úprava III/18019 Sušická ul. Plzeň“ 

 

Stránka 4 z 4 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve dvou 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně 
dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 

autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 

vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 

osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

5.9. . 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- Příloha č. 1 – vyjádření města Plzeň - nesouhlas 

- Příloha č. 2 – vyjádření POVED 

- Příloha č. 3 – Sušická – prezenční listina 

- Příloha č. 4 – Sušická – zápis  

 

objednatel:      zhotovitel: 

 

      

 

 

___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  NVB LINE s.r.o. 

Ing. Jiří Velíšek      Ivo Balusek 

generální ředitel      Jednatel společnosti 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

Návrh dodatku vyhotovil:  



                    Petra Hřebcová                                         telefon: 378034321                                           email: hrebcova@plzen.eu 

MAGISTRÁT MĚSTA PLZNĚ  
Odbor dopravy 

Škroupova 5, 306 32    P L Z E Ň 
 

SPISOVÁ ZN.: SZ MMP/253997/25    
Č.J.: MMP/260843/25   

 

 

 
V PLZNI DNE: 27.5.2025 

 

 

 

Silnice III/18019 Sušická - nátěr protismykové úpravy 
 

 

Vážení, 

 

dne 16. 5. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovení přechodné úpravy provozu 

na výše uvedené pozemní komunikaci na území MO Plzeň 2. Dne 22. 5. 2025 byla tato žádost doplněna 

o žádosti týkající se uzavírky a zvláštního užívání dotčeného úseku silnice III/18019 Sušická. 

 

K uvedenému Vám sdělujeme, že žádostem nemůže být v současné době a na základě předložených 

požadavků vyhověno. 

 

Částečná uzavírka silnice III/18019 je požadována v termínu 1. 6. do 30. 6. 2025, a to s tím, že samotná 

realizace bude probíhat 5 dní v uvedeném termínu. 

K uvedené akci vydal své stanovisko Plzeňský organizátor veřejné dopravy (POVED), kde již 

16. 5. 2025 sděluje, že požaduje částečnou uzavírku odsunout na červenec a srpen tohoto roku. 

Důvodem uvedeného požadavku je zpoždění spojů v ranní a odpolední špičce způsobené vedením 

objízdných tras spojených s uzavírkou Rolnického náměstí. Sušickou ulicí je dále vedena trolejbusová 

linka č. 12. S provozovatelem městské hromadné dopravy (PMDP, a.s.) nebyl termín protismykové 

úpravy dosud finálně projednán. 

 

Zdejší silniční správní úřad se s požadavkem organizátora veřejné dopravy plně ztotožňuje a zároveň 

sděluje, že takto zásadní akce s dopadem na dopravu ve městě je třeba nejprve řádně projednat se všemi 

dotčenými subjekty. Až na základě projednání a odsouhlasení plánované stavební akce lze požadovat 

uzavírku v konkrétním termínu. 

 

 
 

 

 

 

 

vedoucí oddělení silničního hospodářství 

Odboru dopravy Magistrátu města Plzně 

 

 

 

 

 

Obdrží:  

NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

 

Na vědomí:  

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

Policie ČR, MŘ-Dopravní inspektorát Plzeň, U Borského parku 20, 306 11 Plzeň 

POVED s.r.o., Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží 12, 301 00 Plzeň 

 



POVED Plzeňský organizátor 
veřejné dopravy

Váš dopis značky:

Ze dne: 14. 5. 2025

Naše značka: PO-20250336-FEN

Vyřizuje:

r
NVB LINEs.r.o.

Cukrovar 716
768 21 Kvasice

Plzeň 16. 5. 2025 L

Vyjádření k dočasnému omezení autobusové dopravy - PROTISMYKOVÁ ÚPRAVA 
IH/18019 SUŠICKÁ UL. PLZEŇ

Dobrý den,

přes řešený úsek silnice III/18019 jsou trasovány linky VLD 440336 dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY a spoje 
linky MHD 445012 dopravce PMDP. Vzhledem k tomu, že Sušickou ulicí vedou objízdné trasy z důvodu uzavírky 
Rolnického náměstí a dochází tam v ranní a odpolední špičce ke zpoždění spojů, požadujeme částečnou 
uzavírku odsunout na červenec nebo srpen t.r.

Stejné vyjádření POVED s.r.o. adresoval i ODSH Plzeňského kraje.

S pozdravem

POVED s.r.o.
Plzeňský organizátor veřejné dopravy
Nerudova 25, 301 00 Plzeň

IC: 290 99 846
DIČ: CZ29099846
ID datové schránky: 4xwp5cq www.poved.cz



PREZENČNÍ LISTINA

dne 5. června 2025 v 9:00 hodin na OD MMP
z projednání realizace akce „Protismyková úprava na Sušické ulici““



MAGISTRÁT MĚSTA PLZNĚ
Odbor dopravy
Škroupova 5, 306 32 Plzeň

Zápis

z projednání realizace protismykové úpravy na silnici III/180 19 Sušická

den a místo konání: 5.června 2025 v 9:00 hodin v kanceláři vedoucí OD MMP

Přítomni:
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí tohoto zápisu

Schůzka byla svolána na základě podané žádosti zhotovitele společnosti NVB LINE s.r.o., která 
má pro správce komunikace SÚSPK realizovat protismykovou úpravu na silnici III/180 19 

Sušická v úseku od ulice Na Spojce až za most přes železniční trať.

Zhotovitel žádost podal s termínem realizace červen 2025 - cca 5 dní v termínu.

Práce budou probíhat za částečné uzavírky a provoz řízen přechodnou SSZ. Protismyková 
úprava bude aplikována na celou šířku vozovky po polovinách.

Zhotoviteli bylo sděleno, že vzhledem k probíhající rekonstrukci Rolnického náměstí, 
s ohledem na zajištění plynulosti silničního provozu v dané lokalitě a s ohledem na zajištění 
provozu MHD hybridními vozy je požadovaný termín nereálný. Toto stanovisko je podpořeno 
i ze strany Plzeňského organizátora veřejné dopravy (POVED), který požaduje částečnou 
uzavírku odsunout na červenec a srpen tohoto roku. Důvodem uvedeného požadavku je 
zpoždění spojů v ranní a odpolední špičce způsobené vedením objízdných tras spojených 
s uzavírkou Rolnického náměstí.

Závěr:

- Protismyková úprava bude provedena v červenci 2025 po dobu max. 3 dní, mimo dopravní 
špičku, optimálně s časem zahájení po 18:00 hod.

- Zhotovitel upraví dohodnutý termín v podaných žádostech.
- Při zvýšené intenzitě dopravy bude provoz řízen v křižovatce Sušická x Velenická x 

U Světovaru náležitě poučenou osobou, která bude zajišťovat vjezd a výjezd z ulice 
Velenická a U Světovaru.

- Termín zahájení bude min.3 dny předem nahlášen PMDP a.s. a zdejšímu odboru.

Zapsala:


		2025-05-27T14:12:07+0200
	Bohumil Beránek
	pověřená úřední osoba


		2025-05-27T14:12:07+0200
	Bohumil Beránek
	pověřená úřední osoba


		2025-06-16T13:49:32+0200
	Miroslav Ulašín


		2025-06-16T14:19:55+0200
	Ivo Balusek


		2025-06-17T14:36:26+0000
	Not specified




